
                                                   5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

Zápis 
 

z 5. zasedání rady města, konané dne 9. ledna 2023 
 

 
 
 

P ř í t o m n i : 
 

            
                       Mgr. Karel Filip   - starosta města 

               Ing. Jan Bureš               - místostarosta města 
               Michal Bűnter   - místostarosta města                       

 
Ing. Jan Bechyně                   - člen rady města 

                                               David Brabec                - člen rady města 
Bc. Karel Šnobl                      - člen rady města 
Ing. Martin Vondra, MBA - člen rady města 
 

                        JUDr. Jiří Tláskal             - tajemník MěÚ 
 
 

 
 
 

 
 

                                             
 

H o s t : 
 

Pavel Friebert, vedoucí OI MěÚ k bodům č. 20 až 24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O v ě ř o v a t e l é   z á p i s u: 
 
 
………………………………………..  …...……………………………… 
         Ing. Jan Bureš  v.r. 13.1.2023                            Ing. Martin Vondra, MBA v.r. 13.1.2023 
 



2 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

Program:  
 

      Zahájení 
1) Rozpočtové opatření č. 1/2023 
2) Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 2133/1 v k.ú. Nové Strašecí – informace 
3) Majetkoprávní vypořádání pozemků pod komunikacemi – Karlovarská ulice 
4) Zhodnocení volných finančních prostředků města 
5) Vzduchotechnika v budově polikliniky – veřejná zakázka na dodávku 
6) Výběr zpracovatele pro zajištění změny Územního plánu města Nové Strašecí 
7) Zpracovatel pro zajištění pořízení změny Úz.plánu a smlouva o spolupráci 
8) Podíl města na zajištění dopravní obslužnosti 2023 
9) Ceník 2023 – místní komunikace - §2212 Silnice 
10) Navýšení svozu skla – Marius Pedersen 
11) Zpracování projektové dokumentace na vodovod a splaškovou kanalizaci – ul. Do Hlinišť a 

Statková – náhrada části stoky vedoucí přes areál bývalého Hamira – spolupracující 
společnost 

12) Městské granty 2023 
13) Grantový program – „Rozhodněte sami“ 
14) Příspěvek ze sociálního fondu 
15) Komenského náměstí – návrh postupu revitalizace od Ing. arch. Lady Kolaříkové 
16) Sociální byty – prodloužení smlouvy 
17) Koncert kapely Beatles Revival a Karla Kahovce 
18) Divadelní představení Sex, Drugs, Rock and Roll 
19) Využití a pronájmy Sokolovny  
20) Tovární ul. – přeložka venkovního vedení VN 22 kV LALIŠ, přípojky pro trafostanici RA 

2153 Hamiro a kabelového vedení 0,4 kV – přeložka související s projektovanou 
rekonstrukcí ul. Tovární a Statková 

21) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu 
č.IV-12-6032769/VB-RA-Nové Strašecí, č.parc. 1423/1 – nový kNN 

22) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnost stezky a cesty 
23) Věcné břemeno k zajištění přístupu na pozemek parc.č. 3070/4 v k.ú. Nové Strašecí 
24) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby – parc.č. 

306/166 v k.ú. Nové Strašecí 
25) Různé  

Závěr 
 
 
Zahájení 
 
Zasedání zahájil v 17:00 hod. starosta města Mgr. Karel Filip a konstatoval, že rada města je 
schopna se usnášet vzhledem k účasti 7 členů rady města.  
Dále konstatoval, že zápis z minulé rady města byl ověřen Bc. Karlem Šnoblem a Ing. Janem 
Bechyně. 
Starosta města jmenoval za ověřovatele dnešního zápisu Ing. Jana Bureše a Ing. Martina 
Vondru, MBA. 
 
Starosta města seznámil přítomné s programem jednání rady města.  
 
Tento program byl schválen 7 členy rady města. 



3 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

1)  ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 1 / 2023 
 
Dle oznámení Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 21. 12. 2022 o výši finančního 
vztahu SR k rozpočtu obcí, obdrží město na výkon státní správy v tomto roce částku ve výši 
7.071.800,00 Kč, z toho příspěvek na opatrovnictví činí 183.000,00 Kč (30.500,00 Kč na 1 
opatrovance). Příspěvek se odvíjí od počtu obyvatel našeho města, od počtu obyvatel obcí, které 
patří do správního obvodu našeho města a využívají působnosti matričního a stavebního úřadu 
a přestupkové komise. Celkový rozpočet příspěvku na výkon státní správy pro letošní rok byl 
schválen ve výši 6.800.000,00Kč (v roce 2022 činil tento příspěvek 6.763.000,00 Kč). Rozdíl 
oproti schválenému rozpočtu činí 271.800,00 Kč. Dle nařízení Krajského úřadu je nutné rozdíly 
v rozpočtu provést bezodkladně. Navrhuji radě města povýšit příjmovou stránku rozpočtu o 
tento rozdíl a na straně výdajů rozložit částku dle potřeb takto:  

–   71.800,00 uložit do rezerv na § 6171 – Správa 
– 200.000,00 Kč posílit výdaje v oblasti Územního plánování – § 3635. 

Potřeba posílení rozpočtu v oblasti územního plánování vychází z důvodové zprávy „Výběr 
zpracovatele pro zajištění Územního plánu města Nové Strašecí“. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č.  90 
 

s c h v a l u j e 
 

rozpočtové opatření č. 1/2023 takto: 
 

I. PŘÍJMY 
 
Pol. 4112 – Neinv. přijaté transfery ze SR       271.800,00 
Pozn.: Navýšení příspěvku na výkon státní správy dle 
„Rozpis finančního vztahu SR k rozpočtům obcí“ 
 
 
II. VÝDAJE 
 
§ 6171 – Činnost místní správy 
Položka 5901 – Běžné rezervy          71.800,00 
Pozn: Uložení do rezerv 
 
§ 3535 – Územní plánování 
Položka 6119 – Nákup nehmotného majetku      200.000,00 
Pozn: Změny územ. plánu 
 
 
III. FINANCOVÁNÍ  
Rozpočtové opatření č 1/2023 je vyrovnané. 
 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 



4 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

2)  Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 2133/1 v k.ú. Nové Strašecí - informace  
  
Město má ve svém vlastnictví m.j. pozemek parc.č. 2133/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 4684 m2). Pozemek se nachází v zastavěném území ve východní části města v ploše 
„Plochy veřejných prostranství“.   
Dne 5.10.2022 byla doručena na MěÚ žádost o koupi části výše uvedeného pozemku o výměře 
cca 197 m2 od *******, bytem ******. Pan ****** a paní ****** jsou vlastníky sousedního 
pozemku parc.č. 422/9, na kterém staví rodinný dům. Část pozemku parc.č. 2133/1 by chtěli 
využít k rozšíření zahrady. 
Odbor investic si vyžádal na Městském úřadu v Rakovníku, oddělení územního plánování a 
regionálního rozvoje, závazné stanovisko podle ustanovení § 96 b zákona č. 183/20069 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu v platném znění, k dělení pozemku parc.č. 2133/1 v k.ú. 
Nové Strašecí pro případný prodej. Orgán územního plánování vydal závazné stanovisko 
dělení pozemku přípustné pouze za předpokladu, že funkční využití odděleného pozemku 
po realizaci prodeje musí zůstat neměnné, tj. pozemek bude i nadále sloužit jako veřejné 
prostranství, resp. místo veřejně přístupné a veřejností užívané. 
Případné využití oddělené části pozemku jako zahrada k rodinnému domu je nepřípustné. 
V této části pozemku jsou vedeny i inženýrské sítě. 
V případě, že by bylo město přístupné k prodeji části pozemku, pan ****** a paní ******* 
žádají o změnu územního plánu dotčené části na soukromou zeleň. 
S ohledem na skutečnost, že pozemek je navržen jako plocha veřejných prostranství a je tedy 
žádoucí, aby byl veřejně přístupný a pokud možno veřejností vlastněný, odbor investic 
nedoporučuje vyhovět žádosti o změnu územního plánu na soukromou zeleň a zachovat zde 
zeleň veřejnou. 
 
RM je předkládána žádost na vědomí. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č.  91 
 

  d o p o r u č u j e 
 

aby zastupitelstvo města přijalo 
 

U s n e s e n í   č. ……………………. 
Zastupitelstvo města 

 
n e s o u h l a s í 

 
s prodejem části pozemku parc.č. 2133/1 o výměře cca 197 m2 v k.ú. Nové Strašecí 
*********a *********, bytem ******** 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
 
 



5 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

3)  Majetkoprávní vypořádání pozemků pod komunikacemi – Karlovarská ulice 
 
Podle zápisu v katastru nemovitostí, LV č. 60000 pro k.ú. Nové Strašecí, jsou ve vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových zapsány pozemky, o jehož získání má 
zájem město Nové Strašecí. Jedná se o pozemky parc.č. 2164/14 (504 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace), 2164/15 (274 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace), 2164/16 (161 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace), 2164/17 (17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace), 2164/18 (18 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace), 2164/19 (2 m2), ostatní pocha, ostatní komunikace), 
2164/20 (2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace) a 2164/21 (8 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace) v k.ú. Nové Strašecí, které jsou součástí chodníků v Karlovarské ulici v Novém 
Strašecí vybudovaných v r. 2015-2016 s využitím dotace ze SFDi. 
Město Nové Strašecí žádalo o bezúplatný převod výše uvedených pozemků již v roce 2017 
Ředitelství silnic a dálnic ČR v návaznosti na uzavřenou Smlouvu o právu provést stavbu č.j. 
4140/21/2013/Bo ze dne 19.12.2013. Vzhledem k tomu, že dle nově platné legislativy (§ 19b 
zákona o majetku ČR) je nutné převod majetku realizovat přes Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, byla se ŘSaD ČR uzavřena smlouva o výpůjčce dotčených pozemků č. 
139/2017/OI ze dne 3.7.2017 na dobu určitou, a to do doby převodu vlastnických práv předmětu 
smlouvy na vypůjčitele, nejdéle však do 8 let od podpisu smlouvy. 
Vzhledem k tomu, že pozemky nesplňují podmínky bezúplatného převodu z důvodu čerpání 
dotace, jsou předmětem úplatného převodu za cenu stanovenou znaleckým posudkem   
Rada města projednala možnost úplatného převodu dne 16.9.2019 a svým usnesením č. 377 
uložila odboru investic zahájit jednání s ÚZSVM o koupi výše uvedených pozemků v k.ú. Nové 
Strašecí z důvodu sjednocení vlastnictví pozemků pod stavbou chodníků. 
Dne 14.6.2021 bylo doručeno na město Nové Strašecí schválení úplatného převodu pozemků 
parc.č. 2164/14, 2164/15, 2164/16, 2164/17, 2164/18, 2164/19, 2164/20 a 2164/21 v k.ú. Nové 
Strašecí o celkové výměře 986 m2 od ÚZSVM do vlastnictví města Nové Strašecí za kupní 
cenu ve výši 455.000,- Kč tj. Kč 461,46/m2. Tato cena byla stanovena podle znaleckého 
posudku č. 1447-76/2021 (znalec Ing. Zdeněk Bureš, Sezimovo Ústí) s přihlédnutím 
k metodice UZSVM: „Postupy při oceňování majetku státu“ platné od 1.1.2021. 
V případě, že úplatný převod by nebyl uskutečněn, bylo by nutné požádat ÚZSVM o ošetření 
užívacího vztahu předmětných pozemků formou nájemní smlouvy nebo formou výpůjčky. Dle 
sdělení p. Naderové z ÚZSVM by pozemky mohly být i předmětem veřejné dražby.  
Dne 15.3.2022 byla na ÚZSVM odeslána žádost o přehodnocení výše kupní ceny stanovené 
uvedeným posudkem. V příloze byly přiloženy realizované převody – zakoupení pozemků pod 
komunikacemi a chodníky, které uskutečnilo město v letech 2016 – 2021 za cenu 100,- Kč za 
pozemek bez ohledu na výměru. Přílohy se znaleckým posudkem byly zaslány k posouzení na 
cenové oddělení ÚZSVM. Po zjištění nových skutečností, které jsou v souladu se zákonem č. 
13/1997 Sb. bylo na město doručeno sdělení, že výše uvedené pozemky budou převedeny 
bezúplatně. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č.  92 
 

   d o p o r u č u j e 
 

aby zastupitelstvo města přijalo 
 
 



6 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

U s n e s e n í   č. ……………………. 
Zastupitelstvo města 

 
I.  s o u h l a s í 

 
s bezúplatným převodem pozemků parc.č. 2164/14 o výměře 504 m2, 2164/15 o výměře 274 
m2, 2164/16 o výměře 161 m2, 2164/17 o výměře 17 m2, 2164/18 o výměře 18 m2, 2164/19 o 
výměře 2 m2, 2164/20 o výměře 2 m2 a 2164/21 o výměře 8 m2 v k.ú. Nové Strašecí do 
vlastnictví města Nové Strašecí z vlastnictví ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ: 69797111 
 

II.  u k l á d á 
 

starostovi města kupní smlouvu podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
4)  Zhodnocení volných finančních prostředků města 
 
Dne 23.9.2019 uzavřelo město se společností Česká spořitelna a.s. smlouvu o založení 
spořícího účtu. V současné době je sjednána úroková sazba ve výši 4,0 % p.a. po dobu platnosti 
dvou měsíců. Na konci úročeného období je vždy nutné požádat bankovní instituci o 
prodloužení smlouvy a jsou nastaveny parametry s aktuální úrokovou sazbou opět po dobu 
dvou měsíců. 
 
Parametry spořícího účtu: 
– jedná se o běžný účet, který není určen pro platební styk 
– spořící účet je veden zdarma 
– prostředky na účtu nejsou vázány 
– jsou povoleny pouze 4 odchozí platby měsíčně, příchozí platby nejsou omezeny 
– měsíční připisování úroků 
– výpisy měsíčně elektronicky nebo poštou 
– minimální zůstatek na účtu 5.000.000,00 Kč 
 
Na konci září 2022 zřídilo město vkladový účet s 3měsíční výpovědní lhůtou v bankovní 
instituci J&T BANKA s hodnou vkladu 5 mil. Kč. Aktuální úroková sazba činí 5,75 % p.a.  
 
Parametry vkladového účtu: 
Typ:   Vkladový účet s výpovědní lhůtou 
Min.výše vkladu: 1.000.000,00 Kč – nový klient, 100.000,00 Kč – stávající klient 
Možnosti vkládání: Kdykoliv 
Výpovědní lhůta: 3 měsíce 
Režim poplatků: Bez poplatků 
 
K 31.12.2022 bylo na všech bankovních účtech města uloženo 40,5 mil. Kč, z toho na spořícím 
účtu 33 mil. Kč a na vkladovém účtu 5 mil. Kč. Přijaté úroky na spořícím účtu činily za období 
1-12/2022 700.861,00 Kč a na vkladovém účtu 4.471,00 Kč.  



7 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

Na vkladové účtu se úroky připisují čtvrtletně, takže tento úrok byl vypočten za 3.q/2022 
(finance byly vloženy na konci září). Dne 2.1.2023 obdrželo město úrok za 4.q/2022 ve výši 
71.461,00 Kč. 
 
Na spořícím účtu se vložené finance během roku 2022 pohybovaly v rozmezí od 10 mil. Kč až 
k 36 mil. Kč. Tento účet je pro město velmi výhodný svou operativností a možností okamžitého 
převodu potřebných financí na běžný účet. Nevýhodou je nižší úroková sazba. Oslovila jsem 
tři bankovní instituce s poptávkou na zhodnocení volných finančních prostředků a obdržela tyto 
nabídky: 
 
ČSOB a.s. – Spořící účet TOP 
 
Výpovědní lhůta 1 den 
Podmínky poskytnutí založení běžného platební účtu u ČSOB 
Vedení účtu  zdarma (vč. zasílání výpisů) 
Minimální vklad 1.000.000,00 Kč 
Zhodnocení 5,70% p.a. 

ČS a.s. – Vkladový účet 
 
Výpovědní lhůta 1 nebo 3 měsíce 
Podmínky poskytnutí žádné 
Vedení účtu  zdarma 
Minimální vklad 10.000.000,00 Kč 
Zhodnocení 5,70% p.a. 

 
 
PPF a.s. – Spořící účet BONUS 
 
Výpovědní lhůta okamžitá 
Podmínky poskytnutí založení běžného platební účtu u PPF a.s. 
Vedení účtu  zdarma 
Minimální vklad bez limitu 
Zhodnocení 5,90% p.a. 

 
 
Doporučuje se radě města zvážit možnost založení vkladového / spořícího účtu u některé z výše 
uvedených bankovních institucích a rozložení tak volných finančních prostředků, aby bylo 
dosaženo vyššího zhodnocení. Všechny banky patří mezi systémově významné instituce. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č.  93 
 

s c h v a l u j e 
 

jako nejvýhodnější nabídku založení Spořícího účtu BONUS u bankovní instituce PPF banka 
a.s, Evropská 2690/17, Praha 6. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 



8 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

5)  Vzduchotechnika v budově polikliniky – veřejná zakázka na dodávku 
 
V návaznosti na usnesení rady města č. 9 ze dne 31. 10. 2022 byla firmou Tendra, spol. s r. o. 
připravena zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na dodávku „Vzduchotechnika 
v budově polikliniky v Novém Strašecí“ za účelem opakovaného výběru dodavatele.  
Na základě připomínek fondu v zaslaném stanovisku k předcházející veřejné zakázce, byla 
zadávací dokumentace doupravena. Dle nabídkových cen z předcházející veřejné zakázky byl 
změněn režim na podlimitní. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Kritériem hodnocení nabídek je nabídková cena bez DPH. Nejnižší nabídková cena bez DPH 
bude hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
Lhůta pro podání nabídek je navržena, při předpokladu oznámení veřejné zakázky 10. 1. 2023, 
do 27. 1. 2023 do 10:00 hod. 
OI MěÚ dále radě města navrhuje ustavit 3 člennou společnou komisi pro otevírání obálek a 
pro posouzení kvalifikace a posouzení a hodnocení nabídek, tzv. hodnotící komisi + 3 
náhradníky členů hodnotící komise. 

 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  94 
 

I. s o u h l a s í 
 

se zněním zadávací dokumentace ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, podlimitní veřejné zakázky na dodávku „Vzduchotechnika v budově polikliniky 
v Novém Strašecí“ 
 

II. s t a n o v u j e 
 

hodnotící kritérium veřejné zakázky „Vzduchotechnika v budově polikliniky v Novém 
Strašecí“ – nejnižší nabídková cena bez DPH  
 

III. j m e n u j e 
 
pro veřejnou zakázku „Vzduchotechnika v budově polikliniky v Novém Strašecí“ hodnotící 
komisi, kterou pověřuje všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami, všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace a všemi úkony souvisejícími s posouzením a 
hodnocením nabídek, ve složení: 
 
Členové hodnotící komise: 
1) Pavel Friebert 
2) Ing. Jan Bureš 
3) Ing. Jan Vitner 

 
Náhradníci členů hodnotící komise: 
1) Michal Bünter 
2) Zdena Kratinová 
3) Vladimír Kozel 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 



9 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

6) Výběr zpracovatele pro zajištění změny Územního plánu města Nové Strašecí – Změna 
Územního plánu Nové Strašecí vyplývající ze Zprávy o uplatnění územního plánu 
 
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 15. 9. 2022 schválilo: 
- Usnesením č. 305 pokyny pro pořízení změny Územního plánu Nové Strašecí vyplývající 

ze Zprávy o uplatňování Územního plánu Nové Strašecí a pořízení této změny zkráceným 
postupem podle § 55a a násl. Stavebního zákona. 

Rada města usn. č. 10 ze dne 31. 10. 2022 schválila nabídku Ing. Filipy Turazové, Chodská 
792, Kladno, 272 01ve výši 85.000 Kč (není plátce DPH) na zajištění pořizovatelských činností 
pro pořízení změny Územního plánu Nové Strašecí vyplývající ze Zprávy o uplatňování 
Územního plánu Nové Strašecí. Pro zajištění zpracování předmětné změny ÚP je třeba zajistit 
odborně oprávněnou osobu – zpracovatele. V souvislosti s přípravou pořízení další změny ÚP 
– návrh ******, ********, a *******, ********, byl osloven s žádostí o cenovou nabídku 
Ing. Arch. Martin Jirovský, Ph.D., MBA – Ateliér M.A.A.T., s. r. o., se sídlem: Převrátilská 
330, 390 01 Tábor, IČ: 28145968, tj. zpracovatel platného územního plánu a změn ÚP č. 1 a 3. 
Pro koordinaci prací a tiskových výstupů je vhodné, aby obě předmětné změny ÚP zpracovával 
stejný subjekt. Lze předpokládat i větší ekonomičnost. 
Dne 3. 1. 2023 poslal Ing. Arch. Martin Jirovský, Ph.D., MBA, cenovou nabídku v souhrnné 
výši 260 000 Kč bez DPH, cena s DPH 314 600 Kč. Časový předpoklad je v nabídce uváděn 
celkem 5 měsíců, tato doba však neobsahuje lhůty na projednávání jednotlivých fází. Na 
základě pořizováním tří změn ÚP lze předpokládat pořizování jedné každé změny ÚP min. cca 
1 rok. Na základě výše uvedeného navrhuje OI RM nabídku Ing. Arch. Martina Jirovského, 
Ph.D., MBA – Ateliér M.A.A.T., s. r. o., se sídlem: Převrátilská 330, 390 01 Tábor, IČ: 
28145968, schválit. Z hlediska financování nebyly náklady na pořízení změny ÚP vyplývající 
ze Zprávy o uplatnění územního plánu zahrnovány do rozpočtu města na rok 2023, pro 
neznalost časového průběhu v době sestavování návrhu rozpočtu. Dle názor OI nebude v roce 
2023 prováděna úhrada celé částky (s DPH 314 600 Kč), kvalifikovaný odhad je 160 000 Kč 
bez DPH, s DPH 193 600 Kč – návrh pro společné jednání a návrh pro veřejné jednání. Po 
projednání s OF by na úhradu této částky bylo zpracováno rozpočtové opatření. 
V případě schválení nabídky Ing. Arch. Martina Jirovského, Ph.D., MBA – Ateliér M.A.A.T., 
s. r. o., na zpracování změny ÚP vyplývající ze Zprávy o uplatnění územního plánu, v RM by 
OI následně zajistil návrh smluvního ošetření k projednání v RM. 
Zpracování pořízení další změny ÚP – návrh *******, *******, a ******, ******** bude 
hrazeno žadateli bez finanční spoluúčasti města. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í      č.  95 
 

I. s ch v a l u j e 
 

nabídku Ing. Arch. Martina Jirovského, Ph.D., MBA – Ateliér M.A.A.T., s. r. o., se sídlem: 
Převrátilská 330, 390 01 Tábor, IČ: 28145968, na zpracování změny ÚP vyplývající ze Zprávy 
o uplatnění územního plánu, ve výši 260 000 Kč bez DPH, cena s DPH 314 600 Kč, 
s předpokládanou úhradou části díla – návrh pro společné jednání a návrh pro veřejné jednání 
– v roce 2023 ve výši 160 000 Kč bez DPH, s DPH 193 600 Kč. 
 
 
 



10 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

II. u k l á d á 
 

tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OI a OF připravit k projednání v RM: 
návrh smluvního ošetření s Ing. Arch. Martinem Jirovským, Ph.D., MBA – Ateliér M.A.A.T., 
s. r. o., se sídlem: Převrátilská 330, 390 01 Tábor, IČ: 28145968, na zpracování změny ÚP 
vyplývající ze Zprávy o uplatnění územního plánu. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 

7)  Zpracovatel pro zajištění pořízení změny Územního plánu města Nové Strašecí – návrh 
**********, a ********* 
- Smlouva o spolupráci – ******** a ******* 

 
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 15. 9. 2022 schválilo: 
- Usnesením č. 306 pokyny pro pořízení změny Územního plánu Nové Strašecí vyplývající 

ze Zprávy o uplatňování Územního plánu Nové Strašecí a pořízení této změny zkráceným 
postupem podle § 55a a násl. Stavebního zákona. 

Rada města usn. č. 47 ze dne 28. 11. 2022 schválila nabídku Ing. Filipy Turazové, Chodská 
792, Kladno, 272 01 ve výši 62.000 Kč (není plátce DPH) na zajištění pořizovatelských činností 
pro pořízení změny Územního plánu Nové Strašecí – návrh ******, *******, a ******, 
*********. 
Pro zajištění zpracování předmětné změny ÚP je třeba zajistit odborně oprávněnou osobu – 
zpracovatele. Pro pořízení změny ÚP – návrh *******, ******, a *******, ******, byl 
žadateli v součinnosti s Ing. Filipou Turazovou osloven Ing. Arch. Martin Jirovský, Ph.D., 
MBA – Ateliér M.A.A.T., s. r. o., se sídlem: Převrátilská 330, 390 01 Tábor, IČ: 28145968, tj. 
zpracovatel platného územního plánu a změn ÚP č. 1 a 3. Mezi jednajícími subjekty došlo 
k dohodě a Ing. Arch. Martin Jirovský, Ph.D., MBA zaslal MěÚ návrh trojstranné smlouvy 
mezi Objednatelem – Město Nové Strašecí, Zhotovitelem – Ateliér M.A.A.T., s. r. o., a Žadateli 
o změnu – ******., ******, a ******, ******. 
Oba žadatelé vyjádřili souhlas s textem předmětné smlouvy. 
Na základě výše uvedeného navrhuje OI RM schválit trojstrannou smlouvu mezi Objednatelem 
– Město Nové Strašecí, Zhotovitelem – Ateliér M.A.A.T., s. r. o., a Žadateli o změnu – 
******** *******, a ******. 
Zpracování pořízení předmětné změny ÚP – návrh ******., ***** a *******, bude uhrazeno 
žadateli městu bez finanční spoluúčasti města, jak bylo deklarováno již v podání návrhu na 
pořízení změny ÚP od obou žadatelů. 
OI proto zpracoval návrh Smlouvy o spolupráci mezi Městem Nové Strašecí a ********, a 
******, týkající se jejich závazku s úhradou nákladů za pořízení předmětné změny Územního 
plánu Nové Strašecí dle jejich návrhů. Oba žadatelé se zněním Smlouvy o spolupráci vyjádřili 
souhlas. 
Smluvní strany ujednaly, že za pořízení Změny Územního plánu Nové Strašecí žadatelé 
*******, a *********, uhradí Městu Nové Strašecí náklady na pořizovatelské činnosti (Ing. 
Filipa Turazová) a zpracování (Ateliér M.A.A.T., s. r. o., se sídlem: Převrátilská 330, 390 01 
Tábor, IČ: 28145968, Ing. Arch. Martin Jirovský, Ph.D., MBA ) v souhrnné výši do 170 900 
Kč s DPH v přiměřené lhůtě ve výzvě určené, nejdříve však po předložení návrhu Změny ÚP 
k vydání Zastupitelstvu Města Nové Strašecí. 



11 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

OI tedy navrhuje RM schválit také Smlouvu o spolupráci. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í      č.  96 
 

I.  s ch v a l u j e 
 

1) Trojstrannou smlouvu mezi Objednatelem – Město Nové Strašecí, Zhotovitelem – Ateliér 
M.A.A.T., s. r. o., a Žadateli o změnu – **********, a *********, na zpracování změny 
Územního plánu Nové Strašecí k návrhům ******, a ********, cena díla 90 000 Kč bez 
DPH, cena díla s DPH 108 900 Kč. Náklady na zpracování změny Územního plánu Nové 
Strašecí budou městu uhrazeny žadateli, bez finanční spoluúčasti města. 
Návrh trojstranné smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

2) Smlouvu o spolupráci mezi Objednatelem – Město Nové Strašecí, a Žadateli o změnu – 
*******, a ********, na pořízení změny Územního plánu Nové Strašecí k návrhům 
********, a *********, jejíž předmětem je úhrada nákladů za pořizovatelské činnosti 
(Ing. Filipa Turazová) a zpracování (Ateliér M.A.A.T., s. r. o., se sídlem: Převrátilská 330, 
390 01 Tábor, IČ: 28145968, Ing. Arch. Martin Jirovský, Ph.D., MBA ) v souhrnné výši 
do 170 900 Kč s DPH v přiměřené lhůtě ve výzvě určené, nejdříve však po předložení 
návrhu Změny ÚP k vydání Zastupitelstvu Města Nové Strašecí. 
Návrh Smlouvy o spolupráci je přílohou tohoto usnesení. 

 
II.  u k l á d á 

 
starostovi města smlouvy podepsat. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 

 
8)  Podíl města na zajištění dopravní obslužnosti 2023 
 
Rada města přijala dne 14.11.2022 usnesení č. 30, kterým odmítla uzavřít smlouvu o zajištění 
a financování dopravní obslužnosti mezi městem a Středočeským krajem zastoupeným 
Integrovanou dopravou Středočeského kraje, p. o. s platností od 1.1.2022 upravující výši a 
způsob podílu města na zajištění dopravní obslužnosti pro rok 2022 ve výši 332.429 Kč a 
současně navrhla, aby Středočeský kraj předložil městu návrh smlouvy o zajištění a financování 
dopravní obslužnosti s platností od 1.1.2023. Tak se také stalo, a návrh smlouvy s platností od 
1.1.2023 byl městu předložen. Smlouva je koncipována stejně, jako návrh předložený v roce 
2022, tedy:   
Podíl obce na zajištění DO se určí jako součet částky za Rozšířenou DO (tato částka se určí 
podle pravidel stanovených ve Standardech DO), částky za Dodatečnou DO (tato částka se určí 
podle skutečných nákladů) a dalších částek (např. objížďky, infrastrukturní změny, ostatní 
vícenáklady). Konstrukt výpočtu je přílohou ke smlouvě. Smlouva je navržena s platností na 
dobu neurčitou, přičemž výše podílu by se stanovila každoročně dodatkem ke smlouvě. Kraj 
sdělí vždy do 31.10. předpokládanou výši zálohy pro následující kalendářní rok. Nedojde-li ke 
sjednání nové výše záloh na další období, platí město zálohy nadále v původní výši. Podíl by 



12 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

se měl hradit ve čtvrtletních splátkách. V případě, že by po konečném vyúčtování vycházel 
roční podíl obce jako vyšší, bude rozdíl započítán pro následující rok, v případě, že by byl nižší, 
bude doplacen. Smlouvu lze vypovědět v 12timěsíční výpovědní lhůtě. Lze ji také ukončit 
dohodou. 
Podíl města na DO pro rok 2023 je stanoven ve výši 321.214 Kč (295.753 Kč na linku č. 304 a 
25.461 Kč na linku S50). Rozpočet města na rok 2023 počítá s částkou pro DO ve výši 350.000 
Kč.  
Návrh rozpočtu města na rok 2023 počítá pro DO s částkou 350 tisíc korun.   
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  97 
 

I.  s o u h l a s í 
 

s uzavřením smlouvy (smlouva I) o zajištění a financování dopravní obslužnosti mezi městem 
a Středočeským krajem zastoupeným Integrovanou dopravou Středočeského kraje, p. o. 
s platností od 1.1.2023 upravující výši a způsob podílu města na zajištění dopravní obslužnosti 
pro rok 2023 ve výši 321.214 Kč.  
 

II. u k l á d á 
 

starostovi města smlouvu podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 

 
 
 
 
 
 
 
9)  Ceník 2023 – místní komunikace - § 2212 Silnice 
 
Společnost Technické služby Nové Strašecí, s.r.o. provádí zimní a letní údržbu místních 
komunikací v majetku města Nové Strašecí v Novém Strašecí. Pro rok 2023 předkládáme ceník 
s uvedenými jednotkovými cenami pro zimní a letní údržbu místních komunikací.  
V ceníku pro rok 2023 došlo k následujícím úpravám: 

- navýšení cen u položek Pracovní výkon skupiny A nebo B, pohotovost skupiny A nebo 
B, ruční odklízení sněhu, pravidelný ruční úklid a ruční úklid při blokovém čištění je 
způsoben navýšením mezd zaměstnancům. 

- Zrušení položky Hypos – prodej techniky. Ostatní položky byly povýšeny z důvodu 
zvýšení jejich nákladů  
          
 
 
 
 
      



13 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.   98 
  

s o u h l a s í 
 
s ceníkem pro rok 2023 § 2212 Silnice pro zimní a letní údržbu místních komunikací v majetku 
Města Nové Strašecí v Novém Strašecí. Ceník je přílohou k tomuto usnesení. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
  
10)  Navýšení svozu skla - Marius Pedersen  
 
Sklo z kontejnerových stání na tříděný odpad z našeho města odváži společnost Marius 
Pedersen a.s. Sváží se pravidelně po 7 týdnech, což ročně dělá 7 svozů. Odbor investic již delší 
dobu eviduje pravidelnou přeplněnost některých kontejnerů, a proto doporučuje, zvýšit četnost 
svozů alespoň o jeden svoz ročně. Zkrátí se tak časový prostor mezi svozy o jeden týden a sklo 
by se nesváželo po 7 týdnech, ale po 6 týdnech. Tímto krokem bude četnost svozů navýšena na 
8 výsypů za rok. Protože jeden výsyp stojí město 320,- Kč a celkově je 47 kontejnerů, bude to 
(47 x 320,- Kč) pro město navýšení nákladů o 15 040,- Kč (bez DPH) ročně. 
Odbor investic projednal navýšení ceny separovaného skla s finančním odborem a navýšená 
částka bude řešena paragrafem 3722 (sběr a svoz komunálních odpadů). 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 99 
 

I. s ch v a l u j e 
 
navýšení četnosti svozu separovaného skla ze sedmi svozů za rok na osm svozů za rok 
 

II. u k l á d á 
tajemníkovi MěÚ, ve spolupráci s odborem investic u společností Marius Pedersen a.s. 
navýšení četnosti svozů skla zajistit. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
11)  Zpracování projektové dokumentace na vodovod a splaškovou kanalizaci – ul. Do 
Hlinišť a Statková – náhrada části stoky vedoucí přes areál bývalého Hamira – 
spolupracující společnost 
 
Dne 8. 8. 2022 RM projednala cenovou nabídku spol. spol. Dussen, s. r. o., Kotenčice 27, 262 
23 Jince, IČO: 25193147, na zpracování projektové dokumentace ve stupni pro vydání 
územního rozhodnutí a ve stupni pro vydání stavebního povolení na kanalizační řad splaškové 
kanalizace – ul. Do Hlinišť a Statková – náhrada části stoky vedoucí přes areál bývalého 
Hamira, za cenu díla: 



14 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

 Cena bez DPH DPH Cena s DPH 
Celkem                                                      196 000,00 41 160,00 237 160,00 
    

Cenová nabídka byla usn. č. 1621 ze dne 8. 8. 2022 schválena.  
Při fakturaci za projektovou dokumentaci zpracovatel zaslal fakturu od spol. PURGO s. r. o., 
sídlem Obránců míru 76, Příbram VII, IČ: 45312991. K žádosti o vysvětlení zpracovatel uvedl, 
že obě společnosti – spol. Dussen, s. r. o. i spol. PURGO s. r. o., jsou ve výlučném vlastnictví 
Ing. Dušana Novotného – jednatele obou společností, zabývají se stejnou činností s tím, že spol. 
Dussen, s. r. o. není plátcem DPH a spol. PURGO s. r. o. je plátcem DPH. Došlo tak 
k nedorozumění na straně zpracovatele, který omylem předložil nabídku s DPH chybně za spol. 
Dussen, s. r. o. místo spol. PURGO s. r. o. Zpracovatel proto požádal o akceptaci fakturace 
správnou spol. PURGO s. r. o., sídlem Obránců míru 76, Příbram VII, IČ: 45312991 (fakturaci 
s DPH dle schválené nabídky). Předmět zakázky tím není jiným způsobem ovlivněn. 
OI navrhuje RM vzít na vědomí spolupracující společnost PURGO s. r. o., sídlem Obránců 
míru 76, Příbram VII, IČ: 45312991, která bude fakturantem za předmět zakázky – zpracování 
projektové dokumentace na vodovod a splaškovou kanalizaci – ul. Do Hlinišť a Statková – 
náhrada části stoky vedoucí přes areál bývalého Hamira. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í     č.  100 
 

b e r e   n a    v ě d o m í 
 

spolupracující spol. PURGO s. r. o., sídlem Obránců míru 76, Příbram VII, IČ: 45312991, 
k zakázce na zpracování projektové dokumentace ve stupni pro vydání územního rozhodnutí a 
ve stupni pro vydání stavebního povolení na kanalizační řad splaškové kanalizace – ul. Do 
Hlinišť a Statková – náhrada části stoky vedoucí přes areál bývalého Hamira, cenovou nabídku 
předložila spol. spol. Dussen, s. r. o., Kotenčice 27, 262 23 Jince, IČO: 25193147. Fakturující 
spol. bude spol. PURGO s. r. o., sídlem Obránců míru 76, Příbram VII, IČ: 45312991. Změna 
fakturující spol. nezakládá žádnou jinou změnu předmětu díla. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
 
 
 
12)  Městské granty 2023 
 
Zastupitelstvo města schválilo na svém zasedání 15.12.2022 rozpočet města na rok 2023. V 
rozpočtu na rok 2023 je ve třídě 5 položka 6409 (příspěvky, granty) alokována částka 
Kč 2 100 000,-. Součástí této položky jsou výdaje, které souvisí s pravidly grantového systému 
města (1.600tis.Kč), grantový program „Rozhodněte sami“ (300tis.Kč), finanční příspěvek na 
projekt Posez (100tis.Kč) a individuální žádosti o příspěvek pro rok 2023 (100tis.Kč). 
 



15 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

Podle zákona o obcích 128/2000 Sb., § 35, odst. 2 a § 102, odst. 2a je v kompetenci rady města 
vyhlásit městské granty na rok 2023 (zásady a témata pro poskytování grantových příspěvků 
města, formu přihlášky do grantů a termín odevzdání přihlášky zájemců o grant). Zásady pro 
poskytování grantových příspěvků pro rok 2023 a přihláška jsou přílohou k usnesení. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č.  101 
 

I.  s c h v a l u j e 
1) Témata pro poskytování grantových příspěvků pro rok 2023 v oblastech: 
   a) mládež do 23 let v oblasti kultury, sportu, školství, vzdělávání a volnočasových aktivitách       
   b) akce pořádané subjekty v kultuře a sportu se spoluúčastí města  
   c) sociální a zdravotní oblast, pomoc, aktivizace a zájmová činnost seniorů a osob se 

zdravotním postižením   
   d) příspěvek na vydání publikace s tématikou související s městem Nové Strašecí    
   e) příspěvek na účast v soutěžích pro mládež ve sportu i kultuře  
2) zásady pro poskytování grantových příspěvků pro rok 2023 
3) tiskopis žádosti na grantový příspěvek pro rok 2023  
4) termín odevzdání žádostí o přidělení grantového příspěvku města pro první kolo - od 16. 

ledna 2023 do 28. února 2023 do 16:00 hod. Termín odevzdání žádostí o přidělení 
grantového příspěvku města pro druhé kolo pouze pro sportovní oddíly od 1.8.2023 do 
4.9.2023 do 17:00 hod. 

5) Komisi pro otevírání obálek a přípravu žádostí o grant ve složení: 
- Michal Bünter (místostarosta města) 
- Eva Videmannová (referentka MěÚ) 

6) výši finančních prostředků k rozdělení  
- prvního kolo maximálně do výše Kč 1.100.000,-  
- druhé kolo maximálně do výše    Kč    500.000,- 

 
II.  u k l á d á 

 
a) místostarostovi města ve spolupráci s tajemníkem MěÚ vyhlásit granty pro rok 2023 

(témata, tiskopis přihlášky, zásady a termíny odevzdání přihlášek): 
1) vyvěšením na úřední desce MěÚ 
2) zveřejněním na internetových stránkách města (www.novestraseci.cz)  
3) zveřejněním v Novostrašeckém měsíčníku 
4) zveřejněním na městském Facebooku   

b) místostarostovi města předložit návrh složení výběrové komise pro grantové příspěvky 
v roce 2023 na jednání rady města          

c)  
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města.   
 
 
      
13)  Grantový program – „Rozhodněte sami“ 
 
Zastupitelstvo města schválilo na svém zasedání 15.12.2022 rozpočet města na rok 2023. V 
rozpočtu na rok 2023 je ve třídě 5 – běžné výdaje - položka 6409 (příspěvky, granty) 



16 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

alokována částka Kč 2 100 000,-. Součástí této položky jsou i uvažované výdaje ve výši Kč 
300.000,- na grantový titul „Rozhodněte sami“. Jedná se o stejný objem finančních prostředků 
jako v loňském a předloňském roce (v roce 2022 grantový program zrušen rozhodnutím rady 
města č. 1453 ze dne 14.3.2022).  
Jednou z možných forem zapojování veřejnosti do rozvoje města je tzv. participativní rozpočet, 
případně jemu podobný dotační program. Jedná se o proces, prostřednictvím kterého obyvatelé 
města či jiná seskupení, sdružení či komunity mohou přímo rozhodovat o využití části rozpočtu, 
jejíž výše je předem stanovená, na realizaci projektů investičního charakteru. Veřejnost tak má 
možnost společně řešit problémy a ovlivnit tak efektivní využívání finančních prostředků města 
ve prospěch občanů. Zároveň se předpokládá ze strany veřejnosti větší zainteresovanost, co se 
týče doby udržitelnosti, údržby a ochrany realizovaných projektů. Projednávání navrhovaných 
projektů je prováděno formou veřejné diskuze jednotlivců či zájmových skupin obyvatel města. 
Tyto společné diskuze nebo projednávání umožňují vybrat nejvhodnější projekty k vlastní 
realizaci v rámci participace. Některé zajímavé a veřejně prospěšné projekty, které však z 
různých důvodů nebudou realizovány v rámci participace, budou zařazeny do zásobníku 
projektů a mohou být dále zpracovávány a připraveny k realizaci v rámci investičních akcí 
města Nového Strašecí. Občané se tak mohou aktivně zapojit do procesu společného plánování 
rozvoje města Nového Strašecí. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č.  102 
 

I. s c h v a l u j e 
 
1) zásady grantového programu „Rozhodněte sami“ města Nové Strašecí pro rok 2023 
2) termín odevzdání žádostí grantového programu „Rozhodněte sami“ od 16. ledna 2023 do 

17. března 2023 do 14:00 hod.  
3) maximální částku pro grantový program „Rozhodněte sami“ ve výši Kč 300.000,- 
 
4) koordinátory projektu grantového programu „Rozhodněte sami“ ve složení: 

Ing. Jan Bureš, Michal Bünter 
 

II. u k l á d á 
 
místostarostovi města ve spolupráci s tajemníkem MěÚ vyhlásit grantový program 
„Rozhodněte sami“ města Nové Strašecí pro rok 2023(zásady, tiskopis žádosti, rozpočtu, 
podpisového archu a termíny odevzdání žádostí): 

- vyvěšením na úřední desce MěÚ 
- zveřejněním na internetových stránkách města (www.novestraseci.cz)  
- zveřejněním v Novostrašeckém měsíčníku 
- zveřejněním na městském Facebooku   

 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 

 

 

 



17 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

14)  Příspěvek ze sociálního fondu 
 
Poradní orgán sociálního fondu města projednal na svém zasedání dne 23.12.2022 žádost, 
***********, podanou zákonným zástupcem, a to otcem *********.  Poradní orgán považuje 
žádost za oprávněnou a navrhl radě města poskytnout příspěvek ve výši 520 Kč (úhrada dvou 
školních výletů). 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č.   103 
 

s o u h l a s í 
 

s poskytnutím příspěvku ze Sociálního fondu města Nového Strašecí pro *****, nar. *****, 
trv. bytem ********, ve výši 520 Kč, a to oproti předložení potvrzení o úhradě poplatku za 
školní výlety. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 5 členů rady města, 2 členové se zdrželi (Bc. K.Šnobl a Ing. J. 
Bureš). 
 
 
15)  Komenského náměstí – návrh postupu revitalizace od Ing. arch. Lady Kolaříkové 
 
Městská architektka Ing. arch. Lada Kolaříková dne 4. 1. 2023 zaslala OI MěÚ Návrh postupu 
revitalizace – Komenské náměstí. 
Z pohledu OI se jedná o koncepční materiál, který by po projednání měl být východiskem 
dalšího postupu. Z tohoto důvodu se předkládá RM k rozhodnutí o dalším postupu. 
 
Po projednání rada města přijala  
  

U s n e s e n í     č.  104 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

návrh městské architektky na postup revitalizace Komenského náměstí. 
 

Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
16)  Sociální byty – prodloužení smlouvy 
 
Na základě kladně posouzené žádostí o pronájem sociálního bytu byla uzavřena nájemní 
smlouva na dobu určitou 1 rok s *******. Tato smlouva byla usnesením rady města č. 1384 ze 
dne 17. 1. 2022 prodloužena do 7. 1. 2023. Nájemník požádal o prodloužení nájemní smlouvy 
o další rok. Spolu s žádostí doložil prohlášení a podklady pro posouzení souladu s pravidly pro 
přidělování a užívání sociálních bytů. Dle těchto podkladů výše příjmů odpovídá požadavkům 
pro přidělení sociálního bytu. Ke konci nájemní smlouvy nemá dluh na nájemném a službách. 
Odbor investic navrhuje radě města, aby nájemní smlouva byla prodloužena na dobu určitou 1 
rok, dodatkem č. 2 k nájemní smlouvě. 



18 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í      č.   105 
 

I. s o u h l a s í 
 

s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 15/2021/OI uzavřené s ******* na prodloužení 
nájemního vztahu na dobu určitou 1 rok 
 

II.   u k l á d á  
 

starostovi města dodatek podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
17)  Koncert kapely Beatles Revival a Karla Kahovce 
 
Již dvakrát jsme v Novém Strašecí uvítali kapelu Beatles Revival a Karla Kahovce. Jejich 
vystoupení se vždy setkalo s velkým úspěchem. Proto bychom tento koncert rádi zařadili do 
programu kulturního dění v našem městě i letos. Vystoupení Beatles Revival z nedalekého 
Kladna je skutečně skvělým zážitkem nejen pro milovníky Beatles. Skupina byla dokonce 
pozvána do rodiště „brouků“ - anglického Liverpoolu, kde v legendárním Cavern Clubu 
odehrála tři vystoupení a absolvovala hodinové interview a živý koncert v pořadu On The Beat 
na Liverpool BBC Merseyside Radio, což se dosud žádné neanglické skupině nepodařilo.  
Hostem koncertu, který by měl proběhnout 21. 4. 2023 v NKC, je pěvecká hvězda 60. let – 
Karel Kahovec, díky němuž zazní písničky jako Paní v černém, Poprava blond holky apod. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č.  106 
 

I. s c h v a l u j e 
 

smlouvu o provedení uměleckého výkonu s Luďkem Maulisem, RČ: *******, ********,  
Zbyňkem Maulisem, RČ: *******, *******, Jiřím Tomišínem, RČ: *****, ********, Petrem 
Luxem RČ: *****, *******a Karlem Kahovcem, RČ: ******, ********* v celkové ceně 
55 000 Kč za provedený výkon a 3. 000 za dopravu – celkem 58 000 Kč.  
Smlouva je přílohou k tomuto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 

1) tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OKS a RP zajistit realizaci  
2) starostovi města smlouvu podepsat 

 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 



19 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

18)  Divadelní představení Sex, Drugs, Rock and Roll 
 
Pokud nám to situace umožňuje, snažíme se v NKC uvádět zajímavá divadelní představení. 
Po lednové inscenaci Prachy, která byla poměrně rychle vyprodána, jsme využili nabídky 
divadelního spolku Frída na výše uvedené představení.  
Tragikomedie Sex, Drugs, Rock and Roll je velmi úspěšným autorským představením roku 
2000. Její autor Dodo Gombár je nositelem Ceny Alfréda Radoka za nejlepší divadelní text 
v tomtéž roce.  
Díky tomu, že inscenace bude uvedena nejen u nás, ale i v nedalekém Rakovníku, ušetříme na 
nákladech, neboť se s rakovnickými pořadateli podělíme o náklady na dopravu, což není 
právě málo, vzhledem k tomu, že jedno auto pojede z Brna.  
Celkové náklady na představení, včetně dopravy a autorských poplatků činí cca 73 000 Kč.  
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č.  107 
 

I. s c h v a l u j e 
 

smlouvu o provedení uměleckého výkonu s Divadelním spolkem Frída, s.r.o., zastoupené MgA. 
Martinem Trnavským – Frída production, se sídlem Údolní 393/18, Brno 602 00 v celkové ceně 
cca 73 000 Kč. (Přesnou sumu nejsme schopni uvést vzhledem k odvodu autorských poplatků, 
které činí 10 % z hrubé tržby.)   
Smlouva je přílohou k tomuto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 

1) tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OKS a RP zajistit realizaci  
2) starostovi města smlouvu podepsat 

 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
19)  Využití a pronájmy sokolovny 
 
Od nového roku je sokolovna opět ve správě města. Pochopitelně chceme, aby byla využívána 
více, než tomu bylo dosud, kdy ji používají pouze dva subjekty – ******* (zumba – 7 hodin 
týdně) a ****** (jóga a pilátes – 14 hodin týdně). 
Vzhledem k vybavení (jedna strana sálu opatřena zrcadly) si lze jen těžko představit, že by se 
pronajímala na jakékoliv míčové sporty či další aktivity, při nichž by mohlo dojít k poškození 
tohoto zařízení. Ideální je proto využití sálu na taneční aktivity, jógu a obdobná cvičení, při 
nichž jsou zrcadla výhodou. Proto se snažíme nabízet sokolovnu právě pro tyto účely. 
Nicméně i tak budou zapotřebí určité změny v koncepci sokolovny a jejím fungování. Za OKS 
navrhuji použít obdobný systém, jaký dnes funguje ve sportovní hale BIOS, tzn. uživatelům 
účtovat hodinovou sazbu a na webu města zveřejňovat rozvrh hodin, aby si případný zájemce 
mohl relativně snadno zjistit, kdy si může sokolovnu rezervovat.  
Vzhledem k tomu, že by sokolovnu využívalo více subjektů, bylo by ideální použít „chytrý 
zámek“, kdy by každý uživatel zadával svůj unikátní kód. Tímto by odpadlo půjčování a vracení 
klíčů.  



20 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

Doposud nebylo třeba řešit úklid (ten si zajišťovaly uživatelky) ani zamykání cvičebních 
pomůcek (ty jsou nyní volně přístupné). Po zkušenostech z jiných zařízení by však bylo ideální 
sokolovnu stavebně přizpůsobit tak, aby v budoucnu měl každý uživatel (pokud ke svým 
aktivitám cvičební pomůcky potřebuje) možnost si je v sokolovně uzavřít. K vybudování těchto 
„kójí“ bychom možná mohli využít prostor pod balkonem.  
Hodinovou sazbu nájmu bychom mohli počítat z přímých nákladů, ale v nich bychom asi 
víceméně zohlednili pouze náklady na energie a vodu. Osobně bych hodinovou sazbu 
v sokolovně odvodila od sazeb v jiných městských zařízeních. V poliklinice (menší prostor, 
kde se také cvičí jóga) je hodina 200 Kč, ve sportovní hale BIOS (větší prostor a lépe využitelný 
na různé druhy sportů) je hodina 450 Kč. Přičemž plocha sokolovny je 16 x 12 m (192 m2) a 
plocha haly 37 x 19 m (703 m2).  
V sokolovně bych se proto přikláněla k hodinové sazbě minimálně 300, ale spíše 350 Kč.   
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č.  108 
 

I. s c h v a l u j e 
 

hodinovou sazbu v sokolovně 350 Kč s tím, že město bude zajišťovat úklid a přehled volných 
hodin. 

 
II.  u k l á d á 

 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s OKS a RP zajistit realizaci 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
20)  Tovární ul. – přeložka venkovního vedení VN 22 kV LALIŠ, přípojky pro trafostanici 
RA_2153 Hamiro a kabelového vedení 0,4 kV – přeložka související s projektovanou 
rekonstrukcí ul. Tovární a Statková 
 
V souvislosti s projektovou přípravou rekonstrukce části ul. Tovární a Statková byla po 
zpracování projektové dokumentace u spol. ČEZ Distribuce, a. s., podána žádost č. 8120088835 
na řešení související přeložky distribučních vedení ČEZ: 
- přeložka venkovního vedení VN 22 kV LALIŠ, přípojky pro trafostanici RA_2153 Hamiro 

a kabelového vedení 0,4 kV. 
Dne 19. 12. 2022 bylo na MěÚ doručeno vyjádření ČEZ k podané žádosti: 
- Na základě požadavku žadatele bude provedena přeložka venkovního vedení VN 22kV 

LALIŠ (VN4831) - přípojky pro trafostanici RA_2153 Hamiro a kabelového vedení 0,4kV, 
které je v kolizi s plánovanou výstavbou nové komunikace v ulici Tovární a Statková. 
Stávající venkovní vedení AlFe 50 bude mezi PB SJZ 21 a stávající trafostanicí 
demontováno. Ve vhodném místě na hlavní lince pozemek p.č.863/8 (p.č.863/11) bude 
provedeno vsazení nového podpěrného bodu, ze kterého bude vybudována nová přípojka 
pro trafostanici Hamiro. V trase odbočky bude provedeno osazení nového úsekového 
odpojovače pro trafostanici Hamiro. V nové trase venkovního vedení bude provedena 
montáž vodiče 66-AL1/11-ST1A. Stávající kabelové vedení AYKY 3x240+120 z kabelové 
skříně SR602/R36 u pozemku p.č.859 do kabelové skříně SS100/X105 na pozemku 



21 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

p.č.861/5 bude demontováno (vytěženo) v celé trase. Nová trasa kabelového vedení AYKY 
3x240+120 mezi skříní X105 a skříní R36 bude vedena v plánovaném chodníku podél nové 
komunikace ulice Tovární, Statková. V ulici Statková bude provedeno kolmé křížení přes 
plánovanou komunikaci do stávající skříně R36. Nově vybudované zařízení bude přístupné 
a obsluhovatelné z veřejného prostranství. Pro umístění nového 11ST1A ÚS_RA_2153 
včetně nového uzemnění bude muset být dodržen platný technický standard 
ČEZd_TST_0017r00. 
Pro uvedené technické řešení na přeložku zařízení DS bude třeba projednat souhlas 
vlastníků dotčených pozemků a příslušného Stavebního úřadu se stavbou, která jsou 
podmiňující pro výstavbu nového distribučního rozvodného zařízení a odstranění 
stávajícího porostu. 
 
Zmíněné úpravy může provést dle §47 zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
(energetický zákon), pouze provozovatel (vlastník energetického zařízení) na náklady toho, 
kdo přeložku vyvolal. Při splnění zákonem určených podmínek (na základě předložení 
rozhodnutí o odstranění stavby připojené na napěťové hladině nn v zastavěném území) tyto 
náklady namísto žadatele ponese ČEZ Distribuce, a. s. V příloze Vám zasíláme návrh 
smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení ve 2 
vyhotoveních. Pokud s tímto návrhem souhlasíte, tak oba podepsané návrhy zašlete na 
adresu ČEZ Distribuce, a. s., Tomáš Brožek, Guldenerova 19, 326 00, Plzeň. Obratem Vám 
zašleme námi potvrzenou smlouvu. Po uzavření smlouvy zahájíme zpracování projektové 
dokumentace včetně získání stavebního povolení. Následně bude upřesněna ceny přeložky 
a uzavřena smlouva o realizaci přeložky. Pokud se jedná o přeložku realizovanou na 
náklady žadatele, bude přeložka zařízení distribuční soustavy provedena po úhradě zálohy, 
zbylé náklady budou vyfakturovány po realizaci přeložky. 
Při úspěšném územním projednání stanoveného technického řešení činí odhad celkových 
nákladů na přeložku zařízení distribuční soustavy hrazených žadatelem cca 1 090 000,00 
Kč (bez DPH). Náklady na realizaci přeložky budou upřesněny v souladu s uzavřenou 
smlouvou. 

K vyjádření ČEZ byl přiložen návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie – viz příloha. 
Z návrhu smlouvy vyplývá: 
- ČEZ se zaváže zajistit realizaci přeložky do 8 měsíců po uzavření konečné smlouvy o 

úhradě nákladů za přeložku, po vlastní úhradě zálohové platby na tyto náklady a po 
úspěšném předání a převzetí staveniště. Uzavření konečné smlouvy je podmíněno 
zpracováním projektové dokumentace a získáním stavebního povolení. Následně bude 
upřesněna cena přeložky pro uzavření konečné smlouvy. O realizaci přeložky. Přeložka 
bude provedena po úhradě zálohy, zbylé náklady budou vyfakturovány po realizaci 
přeložky. 

- Předpokládané náklady na realizaci přeložky (projektová dokumentace 140 000 Kč, věcná 
břemena 40 000 Kč, technická realizace 910 000 Kč, celkem 1 090 000 Kč, cena s DPH 
1 318 900 Kč. 

- Pokud město v průběhu zpracovávání PD svůj požadavek zruší nebo neuzavře ve stanovené 
lhůtě konečnou smlouvu, uhradí dosud vzniklé náklady. Jejich předběžný odhad je 171 500 
Kč bez DPH, 207 515 Kč s DPH – projektová a inženýrská činnost. 

Jelikož bez zajištění přeložky výše uvedených distribučních zařízení ČEZ není možné 
pokračovat v přípravě rekonstrukce části ulic Tovární a Statková dle zpracované PD, OI 
navrhuje RM s ČEZ Distribuce, a. s. (PDS) Smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 



22 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie číslo: Z_S14_12_8120088835 
uzavřít. 
Dle návrhu smlouvy bude záloha na provedení přeložky ze strany ČEZ vyčíslena a požadována 
až po zpracování projektové dokumentace a získáním stavebního povolení. Úhradu zálohy lze 
předpokládat v roce 2023. V rozpočtu města je na rekonstrukci části ul. Tovární a Statková 
alokována částka 4 500 000 Kč. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 109 
 

I. s o u h l a s í 
 

s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie číslo: Z_S14_12_8120088835, s ČEZ Distribuce, a.s. sídlem 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, DIČ CZ24729035. 
Předmětem smlouvy je řešení přeložky venkovního vedení VN 22 kV LALIŠ, přípojky pro 
trafostanici RA_2153 Hamiro a kabelového vedení 0,4 kV, v souvislosti s připravovanou 
rekonstrukcí části ul. Tovární a Statková. 
Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II. u k l á d á 
 

starostovi města smlouvu podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
21)  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 
stavbu č. IV-12-6032769/VB – RA – Nové Strašecí, č. parc. 1423/1 – nový kNN 
 
ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 
24729035, DIČ: CZ24729035 jako investor stavby připravuje stavbu: č. IV-12-6032769/VB – 
RA – Nové Strašecí, č. parc. 1423/1 – nový kNN. 
Předmětem stavby je: 
- Vybudování nového kabelového vedení NN pro nové odběrné místo na pozemku parc. č. 

1423/1 v kat. území Nové Strašecí – nové přípojkové skříně a propojení se stávajícím 
kabelovým vedením, tj. zřízení nového odběrného místa pro uvedený pozemek. Na 
stávajícím kabelovém vedení NN AYKY 4x50 vedeném z trafostanice TS RA_0139 Nové 
Strašecí – Chaloupka mezi přípojkovou skříní P74 a E10 bude provedena smyčka včetně 
zaústění do nové kabelové skříně P78/SS 100 umístěné na hranici pozemku žadatele o 
připojení parc. č. 1423/1 v kat. území Nové Strašecí (žadatel p. Jiří Voráček). 

Touto stavbou dojde k dotčení pozemku ve vlastnictví města parc. č. 3135 v k.ú. Nové Strašecí.  
Předpokládaný rozsah vedení na pozemku města je 2 bm – viz situační snímek tvořícím přílohu 
č. 1 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.  
Jednorázová náhrada za věcné břemeno je sjednávána ve výši Kč 2000 Kč včetně DPH 
(vypočtená náhrada je 266 Kč včetně DPH). 



23 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

Po dokončení a zaměření stavby bude uzavřena konečná smlouva o zřízení věcného břemene 
s vkladem do katastru nemovitostí. 
OI navrhuje RM souhlasit s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-6032769/VB – RA – Nové Strašecí, č. parc. 1423/1 
– nový kNN. 
 
Po projednání rada města přijala 

 
U s n e s e n í   č. 110  

 
I. s o u h l a s í 

 
s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 
stavbu č. IV-12-6032769/VB – RA – Nové Strašecí, č. parc. 1423/1 – nový kNN, na pozemku 
města parc. č. 3135 v k.ú. Nové Strašecí v rámci stavby: RA – Nové Strašecí, č. parc. 1423/1 – 
nový kNN, pro budoucího oprávněného ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, DIČ CZ24729035. 
Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II. u k l á d á 
starostovi města podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu 
o právu provést stavbu č. IV-12-6032769/VB – RA – Nové Strašecí, č. parc. 1423/1 – nový 
kNN, a následně budoucí smlouvu. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
22)  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnost stezky a 
služebnost cesty 
 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky se sídlem Lesní 
140, 270 61  Lány, IČ: 000 00 078 uzavřela dne 26.4.2022 směnnou smlouvu se společností 
České lupkové závody a.s. se sídlem Pecínov 1171, 271 01 Nové Strašecí. Tato smlouva nabývá 
platnosti dnem, kdy bude schválena Ministerstvem životního prostředí a Ministerstvem financí 
a účinnosti dnem, kdy bude zveřejněna v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 
Touto smlouvou získá Lesní správa Lány pozemky v jižní části města Nové Strašecí vedle 
areálu Českých lupkových závodů. 
Na pozemky je přístup pouze přes pozemky parc.č. 2419/6 (ostatní plocha, výměra 34 m2) a 
parc.č. 2388/1 (ostatní plocha, výměra 58457 m2). Tyto pozemky jsou ve vlastnictví města 
Nové Strašecí. 
V listopadu 2022 byla na Městský úřad doručena žádost z Lesní správy Lány o uzavření 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene „Služebnosti stezky a služebnosti 
cesty“. Tato smlouva je uzavírána za účelem sjednání budoucího přístupu přes služebné 
pozemky k panujícím pozemkům pro případ, že se budoucí oprávněný stane vlastníkem 
panujících pozemku, a to za účelem zajištění přístupu k pozemkům a zajištění řádného 
obhospodařování  pozemků. Lesní správa Lány zároveň zajistila u společnosti T.P. REAL cz 
s.r.o. se sídlem v Mělníku vymezení rozsahu věcného břemene na částech pozemků parc.č. 
2388/1 a 2419/6 v k.ú. Nové Strašecí GP č. 3418-5005a/2022. 



24 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

Tato služebnost bude zřízená bezúplatně a na dobu určitou deseti let ode dne podpisu smlouvy. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 111 
 

I.  s o u h l a s í 
 

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti stezky a 
služebnosti cesty na pozemku parc.č. 2419/6 a 2388/1 v k.ú. Nové Strašecí dle GP č. 3418-
5005a/2022 pro budoucího oprávněného Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře 
prezidenta republiky, se sídlem Lesní 140, 270 61 Lány, IČ: 000 00 078.  
Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 
starostovi města podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti 
stezky a služebnosti cesty a následně budoucí smlouvu. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 

23)  Věcné břemeno k zajištění přístupu na pozemek parc.č. 3070/4 v k.ú. Nové Strašecí  
 
Zastupitelstvo města schválilo dne 15.12.2022 svým usnesením č. 12 uzavření směnné smlouvy 
mezi městem Nové Strašecí a Římskokatolickou farností se sídlem v Novém Strašecí. 
Předmětem směnné smlouvy je směna pozemku parc.č. 2002/15 o výměře 468 m2, části 
pozemku parc.č. 2041 o výměře 800 m2 označeného v geometrickém plánu č. 3396-181/2022 
novým parcelním číslem 2041/2, pozemku parc.č. 366/23 o výměře 370 m2, pozemku parc.č. 
494/9 o výměře 223 m2, části pozemku parc.č. 366/11 o výměře 139 m2 označeného 
v geometrickém plánu č. 3403-183/2022 novým parcelním číslem 366/86, pozemku parc.č. 
544/3 o výměře 13609 m2, pozemku parc.č. 817/86 o výměře 41 m2, pozemku parc.č. 817/87 o 
výměře 373 m2 a části pozemku parc.č. 494/13 o výměře 55 m2 označeného v geometrickému 
plánu č. 3403-183/2022 novým parc.č. 494/18 do vlastnictví města a části pozemku parc.č. 614 
o výměře 13748 m2 označeného v geometrickém plánu č. 3395-182/2022 novým parcelním 
číslem 614/1, pozemku parc.č. 1870/173 o výměře 128 m2 a části pozemku parc.č. 3070/1 o 
výměře 4563 m2 označeného v geometrického plánu č. 3407-184/2022 novým parcelním 
číslem 3070/4 z vlastnictví města s tím, že město uhradí veškeré náklady a administrativní 
záležitosti spojené se směnou pozemků. 
Při projednávání směny pozemků byla ze strany Římskokatolické církve podána žádost o 
zřízení služebnosti cesty v rozsahu dle GP č. 3407-184/2022. Jedná se o přístup na pozemek 
parc.č. 3070/4, který Římskokatolická církev získala směnnou smlouvou. Tento přístup bude 
zajištěn přes pozemek ve vlastnictví města a to parc.č. 3070/1 v k.ú. Nové Strašecí. Služebnost 
se zřizuje bezúplatně a na dobu neurčitou.  
Odbor investic doplnil připravenou směnnou smlouvu o zřízení služebnosti cesty. 
 
 
 
 
 



25 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 112 
 

I.  s o u h l a s í 
 
s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti cesty na pozemku parc.č. 3070/1 v k.ú. Nové 
Strašecí ve prospěch pozemku parc.č. 3070/4 v k.ú. Nové Strašecí za těchto podmínek: 

- služebnost se zřizuje bezúplatně 
- služebnost se zřizuje na dobu neurčitou  

 
II.  u k l á d á 

 
starostovi smlouvu o zřízení služebnosti cesty podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
  

 

24)  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
– parc.č. 306/166 v k.ú. Nové Strašecí 
 
ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 
24729035, DIČ: CZ24729035 jako investor stavby připravuje v rámci rozšiřování distribuční 
soustavy stavbu zemního kabelového vedení v Křivoklátském sídlišti. 
V dané lokalitě dojde k následujícím činnostem: 

 stávající trafostanice bude zdemolována včetně uzemnění a místo ní se postaví nová 
trafostanice UF 3054 včetně provedení nového uzemnění 

 všechno kabelové vedení VN i NN bude naspojkováno novou kabelovou spojkou pro 
daný typ kabelu 

 stávající stožár PB4 bude demontován a za ním bude postaven nový 
Touto stavbou dojde k dotčení pozemku ve vlastnictví města parc.č. 306/166. Předpokládaný 
rozsah omezení je 13 m2 a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku. Pokud jde o výši 
náhrady za zřízení věcného břemene, její základ byl vyčíslen v souladu se zákonem 
stanovenými postupy pro určení výše takové náhrady dle zákona č. 151/1997 Sb. o oceňování 
majetku, a vyhlášky č. 441/2013 Sb. oceňovací vyhlášky, ve znění pozdějších předpisů. Tyto 
předpisy stanoví přiměřenou výši náhrady za zřízení věcného břemene. Výpočet náhrady byl 
stanovený na částku Kč 581,- s DPH. V návrhu smlouvy je tato částka navýšena o 20% na 
částku Kč 2.420,- s DPH. 
Po dokončení a zaměření stavby bude uzavřena konečná smlouva o zřízení věcného břemene 
s vkladem do katastru nemovitostí. Stejnopis dohody o umístění stavby bude použit pro účely 
územního souhlasu před příslušným stavebním úřadem jako doklad o vyjádření souhlasu 
s umístěním stavebního záměru vlastníka dotčeného pozemku. 
 
 
 
 
 



26 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 113 
 

I.  s o u h l a s í 
 

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohody o umístění 
stavby zemního kabelového vedení na pozemku města parc.č. 306/166  v k.ú. Nové Strašecí  
pro budoucího oprávněného ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem  Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, DIČ CZ24729035. 
Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení.  
 

II.  u k l á d á 
 
starostovi města podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby a následně budoucí smlouvu. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 

 
 
25) Různé 
 
a) finanční příspěvek na provoz ZŠ Smečno  
 
Po projednání rada města přijala   
 

U s n e s e n í   č. 114 
 

I.  s o u h l a s í 
 

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s Městem Smečno o poskytnutí finančního příspěvku ve 
výši 10.000 Kč na provoz Základní školy ve Smečně v roce 2023, tzn. na jednoho žáka 
s trvalým bydlištěm v Novém Strašecí. 
Text smlouvy je přílohou tohoto usnesení.   
 

II. u k l á d á 
 

starostovi města smlouvu podepsat.  
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města, ječen člen hlasoval proti (Mgr. K. Filip). 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

b) změna měsíční odměny jednateli Technických služeb 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 115 
 

s c h v a l u j e 
 

s platností od 1.1.2023 měsíční odměnu jednateli Technických služeb Nové Strašecí s.r.o. Bc. 
Stanislavu Zahálkovi ve výši *******Kč. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
c) rozšíření pravidel SENIOR TRAXI 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 116 
 

I.  s o u h l a s í 
 

s rozšířením možnosti využití služeb SENIOR TAXI s příspěvkem města na 2 návštěvy 
zdravotnických zařízení za měsíc v Kladně, Rakovníku a Praze.    
 

II.  u k l á d á 
 

a) tajemníkovi MěÚ připravit dodatek ke smlouvě s Bohumilem Burešem 
b) starostovi města dodatek ke smlouvě podepsat  
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
d) veřejné osvětlení v ulici Sadová – zrušení usnesení 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  117 
 

r u š í 
 

své usnesení č. 89 ze dne 12.12.2022 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 7 členů rady města. 
 
 
 
 
 



28 
 

5. zasedání rady města – 9. ledna 2023 
 

 
Další projednávané záležitosti bez přijatého usnesení 
 
Úprava plochy před garážemi polikliniky. 
Kontaktovat vydražitele majetku Křivoklátské vyhlídky.  
Finanční příspěvek na žáky z jiných měst a obcí navštěvujících ZŠ v Novém Strašecí.    
 
 
 
Závěr 
 
 Starosta města ukončil jednání rady města v 18:45 hod. 

 
6. zasedání rady města se uskuteční dne 23. 1. 2023 v 17:00 hod. 

 
 
 
 
 
             Mgr. Karel Filip v.r.                        Ing. Jan Bureš v.r. 
               starosta města                                                                  místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zapsal:  JUDr. Jiří Tláskal, 11.1.2023 


